*Sess. 23 ex cap. 14 de Ref.* "Episcopi quoque, quod absit, si ab hujusmodi crimine (*cocubinitus*) non abstinerint, et a synodo provinciali admoniti, se non emendaverint, ipso facto, sint suspensi."

*Hactenus de Suspensionibus vel Interdictis a Synodo Tridentina inflictis. Sic autem proseguitur et explicit Constitutio Sanctissimi Patris de qua agimus.*

"Quae vero censurae sive excommunicationis, sive suspensionis, sive interdicti, Nostris, aut Praedecessorum Nostrorum Constitutionibus, aut sacris canonibus

hasta que sea absuelto por el Ordinario del párroco que debia asistir al Matrimonio, ó por la persona de quien se debia recibir la bendicion."

**Quedan entredichos los Obispos que no denuncian á los Obispos que se ausentan ilegítimamente de sus diócesis.**

*Sess. 6 ex cap. 1 de Refor.* "Mas si crece su contumacia, para que experimente la censura mas severa de los sagrados cánones, tendra obligacion el Metropolitano que residencie á los Obispos sufraganeos ausentes, ó el Obispo sufraganeo mas antiguo al Metropolitano ausente, so pena de incurrir por el mismo hecho en el entredicho de entrar en la Iglesia, á dar cuenta dentro de tres meses por cartas ó por un enviado del Romano Pontífice, quien podrá, segun lo pidiere la mayor ó menor contumacia del reo, proceder por la autoridad de su suprema sede, contra los ausentes,

*Sess. 23 ex cap. 14 de Ref.* "El Obispo que no se abstuviere (lo que Dios no permita) del mismo crimen (de concubinato) ni se enmendase una vez amonestado por el Sínodo provincial, quede suspenso *Ipsa facto*."

Además de las censuras que quedan nombradas, queremos y declaramos que permanezcan firmes y en su fuerza todas aquellas de excomunion, suspension ó en-

praeter eas, quas recensuimus, latae sunt, atque hactenus in suo vigore perstiterunt, sive pro R. Pontificis electione, sive pro interno regimine quorumcumque ordinum et institutorum regularium, nec non quorumcumque collegiorum, congregationum, coetuum locorumque piorum cujuscumque nominis aut generis sint, eas omnes firmas esse, et in suo robore permanere volumus et declaramus.

"Ceterum decernimus, in novis quibuscumque concessionibus ac privilegiis, quae ab Apostolica Sede concedi cuivis contigerit, nullo modo ac ratione intelligi unquam debere, aut posse comprehendere facultatem absolventi á casibus et censuris quibuslibet Romano Pontifici reservatis, nisi de iis formalis, explicita ac individua mentio facta fuerit: quae vero privilegia aut facultates, sive a Praedecessoribus Nostris, sive etiam a Nobis cuilibet Coetui, Ordini, Congregationi, Societati, et Instituto, etiam regulari cujusvis speciei, etsi titulo peculiari praedito, atque etiam speciali mentione digno a quovis unquam tempore huc usque concessae fuerint, ea omnia, easque omnes Nostra hac Constitutione revocatas, ruppessas, et abolitas esse volumus, prout reapse revocamus, supprimimus, et abolemus, minime refragantibus aut obstantibus privilegiis quibuscumque, etiam specialibus, comprehensis, vel non, in corpore juris, aut Apostolicis Constitutionibus, et quavis confirmatione Apostólica, vel immemorabili etiam consuetudine, aut alia quacumque firmitate roboratis quibuslibet etiam formis ac tenoribus, et cum quibusvis derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, quibus omnibus, quatenus opus sit, derogare intendimus et derogamus.